Ecce quomodo etiam in baptismate tam in parvis quam in magnis agit fides quæ per dilectionem operatur, sicut sanctus Augustinus in libro quarto contra Julianum dicit: « *Sed forte dicis: Ergo infantes qui non credunt, vel dico: non possunt, non ha-*

**A** incorporantur Christo. Responde nobis, si places, fide an infidelitate a parentibus ad ecclesiam deportantur? dilectione salutis, an odio perditionis patronis a parentibus offeruntur, a patronis sacerdotibus itidem offeruntur, a sacerdotibus exsuffiantur et exorcizantur, ut a potestate diaboli errantur? In morte Christi baptizantur, ut mortis ejus similitudini complantati peccato utique moriantur? Vefts nolis hæc omnia geri fide quæ per dilectionem operatur, arcatus arctissime respondebis, nisi impudente fronde mentiri præsumendo decreveris. » Et item idem in sexto libro (*cap. 4*): « *Nam quomodo reportat bonum ut intret in regnum Dei, si hoc reportat quisque quod gessit, nisi quia pertinet ad parvulum, etiam quod per alterum gessit, id est credidit? Sicut itaque quod credit pertinet ad eum ut reportet bonum, hoc est percipiat Dei regnum, sic ad eum pertinet, etiamsi non credidit, ut reportet condemnationis judicium, quia evangelica est et ipsa sententia dicendo: Qui non crediderit condemnabitur (Marc. xvi, 16).* » Et post pauca: « *Alienum quippe opus est cum credit per alterum, sicut alienum opus fuit cum peccavit in altero. Nec nos dubitamus quia baptismate delictum omne mundetur, sed renascendo quisque mundatur. Quod ergo non admittit nisi regenerationis, non cessat trahere generatio.* » Venerabilis quoque presbyter Beda in expositione Evangelii Marci: « *Intuendum sane quantum propria cuiusque fides apud Deum valebit, ubi tantum valuit aliena, ut totus homo repente, 230 hoc est interius exterritusque jam salvatus exsurgeret, aliorumque merito alii laxarentur errata. Unde et plura in sæpe commemoratis libellis contra obtructatores nostros exempla posuimus, quæ hic congerere nunc superfluum ducimus. Prasertim cum illa quicunque dignatus fuerit legere, collecta quasi in fasciculis sub celeritate et sine aliqua difficultate valebit cognoscere.* »

### CAPUT XXX.

*Quod, exceptis his duabus quasi syllabicis sententiis, nihil in hoo capitulo posuimus; nisi quod ex beati Prosperi verbis exceptimus.*

Modo autem his duabus exceptis superadDITIONibus, de quibus rationem reddidimus, videamus si transverso ungue, ut dicitur, a sensibus beati Prosperi in descriptione quarti capituli deviativimus. Prosper actione 8 (*responsione 9*) contra Gallos dicit: « *Nullus omnino est ex omnibus hominibus, cuius natura in Christo Dominò nostro suscepta non fuerit.* » Et item Prosper contra Gallos: « *Cum itaque rectissime dicatur Salvator pro totius mundi redemptione crucifixus, propter verum humanæ naturæ susceptionem, et propter consummationem in primo homine omnium perditionem.* » Et contra Vincentianos (*resp. 4*): « *Et tamen non omnes homines a capillitate sunt eruti.* » Et nos scripturam: *Ita nad-*